
1

                                       Zápis a usnesení
z 55. zasedání Rady obce Ostravice

Datum zasedání: 06. 01. 2025, čas 16:00
Počet členů rady obce: 5
Přítomno členů: 4 (dle prezenční listiny)

Zápis z jednání a usnesení:

Bod jednání - usnesení

1.- 1/55 Program zasedání

Rada obce Ostravice schvaluje přednesený program dnešního zasedání rady obce.
Program je totožný s projednávanými body.

Hlasování o usnesení:  PRO: 4 PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0

2.-2/55 Cestovní náhrady – stravné

Rada obce Ostravice schvaluje pro rok 2025 sazby stravného pro pracovní cesty členů
zastupitelstva a pracovníků obce Ostravice podle § 176 odst. 1 Zákoníku práce takto:

Pro pracovní cesty trvající 5 -12 hodin                                160,-Kč

Pro pracovní cesty trvající déle než 12 hodin                   230,-Kč

Pro pracovní cesty trvající déle než 18 hodin                   380,-Kč

Hlasování o usnesení:  PRO: 4    PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0

3.- 3/55 Finanční dary

Rada obce Ostravice projednala a schvaluje finanční dary ve výši pro jednotlivé žádosti
dle přílohy k usnesení. Rada obce Ostravice pověřuje starostku k podpisu darovací
smlouvy.

ŽIRAFA-integrované centrum FM p. o., Fibichova 469, 738 01 Frýdek-Místek, IČ: 008 47 011
- 5. 000,-Kč



2

Svaz tělesně postižených v ČR, z. s., místní organizace Frýdlant nad Ostravicí,
IČ: 641 22 590 - 10. 000,-Kč

Andělé Stromu života p.s., Kostelní 71/37, 741 01 Nový Jičín, IČ:036 32 661 – 5. 000,-Kč

Český svaz včelařů, z. s., základní organizace Ostravice, Kamenec 34, 739 11 Frýdlant n. O.,
IČ: 630 26 333 – 17. 000,-Kč

Hlasování o usnesení:  PRO:  4 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0

4.- 4/55 Rozpočtová změna č. 1

Rada obce Ostravice schvaluje rozpočtovou změnu č. 1 ke dni 6.1.2025.

Hlasování o usnesení:  PRO:   3        PROTI: 0           ZDRŽEL SE: 1

5.-5/55 Výzva č. 1/2025 k prodeji dřeva

Rada obce Ostravice schvaluje Výzvu č. 1/2025 – poptávkové řízení na odprodej
surového dřeva jasan v celkovém objemu 9,65 m3.

Hlasování o usnesení: PRO: 4     PROTI:  0     ZDRŽEL SE: 0

6.-6/55 Finanční dar – KČT, odbor Gigula

Rada obce Ostravice projednala a schvaluje finanční dar ve výši 12. 000,- Kč  pro KČT,
odbor Gigula, Ostravice č.p. 353, 739 14 Ostravice, IČ: 117 32 644. Rada obce
pověřuje starostku k podpisu smlouvy.

Hlasování o usnesení:  PRO:  4  PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0

7.-7/55 Finanční dar – Království lašské

Rada obce Ostravice projednala a schvaluje finanční dar 5. 000,-Kč pro Kulturně-
vlastivědný zapsaný spolek Království lašské, Skalice 6, 738 01 Frýdek-Místek,
IČ: 228 44 449.  Rada obce Ostravice pověřuje starostku k podpisu smlouvy.

Hlasování o usnesení:  PRO:  4  PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0



3

8.-8/55 XXXII. Obecní ples

Rada obce Ostravice schvaluje zakoupení věcných cen do slosování ve výši cca
20. 000,- Kč při pořádání XXXII. Obecního plesu dne 25.1.2025. Rada obce Ostravice
pověřuje starostku obce k výběru cen.

Hlasování o usnesení:  PRO: 4    PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0

9.-9/55 XXXII. Obecní ples – výzdoba

Rada obce Ostravice schvaluje zajištění květinové výzdoby a jiných výdajů spojených
s přípravou a organizací XXXII. Obecního plesu dne 25.1.2025 do výše cca
25. 000,- Kč.

Hlasování o usnesení:  PRO: 4    PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0

10.-10/55 Pohřebné

Rada obce Ostravice schvaluje finanční příspěvek - pohřebné ve výši 2. 000,- Kč
žadateli:

-

Hlasování o usnesení:  PRO: 4    PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0

11.-11/55 Přijetí dotace z MSK

Rada obce Ostravice schvaluje přijetí neinvestiční dotace ve výši 150. 000,- Kč
účelově určenou k úhradě uznatelných nákladů projektu „Obnova zeleně v areálu
ZŠ a MŠ Ostravice“ od poskytovatele Moravskoslezský kraj, 28. října 2771/117,
702 00 Ostrava, IČ: 708 90 692 a pověřuje starostku jejím podpisem.

Hlasování o usnesení:  PRO: 4   PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

12.-12/55 Nájemní smlouva – Junák – český skaut

Rada obce Ostravice schvaluje smlouvu o nájmu nebytových prostor č. 1/2025 na
adrese Ostravice č.p. 324, 739 14 Ostravice s organizací Junák – český skaut, středisko



4

Ondřejník, z. s., Hamernická 925, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí, IČ: 641 20 406,
zastoupena .

Hlasování o usnesení: PRO: 3    PROTI: 0     ZDRŽEL SE:  1

13.-13/55 Dodatek ke smlouvě s obcí Bílá – DPS

Rada obce Ostravice schvaluje dodatek ke Smlouvě o poskytování účelového příspěvku
na pobyt občanů obce Bílá v Domě s byty pro seniory, Ostravice 324, 739 14 Ostravice
na rok 2025 s Obcí Bílá, Bílá č.p. 142, 739 15, IČ: 005 77 669, zastoupena

. Výše příspěvku na rok 2025 činí 60. 000,- Kč.

  Hlasování o usnesení:  PRO:  4     PROTI: 0      ZDRŽEL SE: 0

14.-14/55 Školská rada

Rada obce Ostravice bere na vědomí rezignaci na člena školské rady p. Václava
Feilhauera.

Hlasování o usnesení: PRO: 4     PROTI:  0     ZDRŽEL SE: 0

15.-15/55 Územní plán – Změna č. 3

Rada obce Ostravice projednala postup ve vztahu k podnětům na změny Územního
plánu Ostravice a přípravu II. Zprávy o uplatňování Územního plánu Ostravice, na
kterou bude navazovat pořízení Změny č. 3 Územního plánu Ostravice a doporučuje,
aby byl stanoven termín 31. 1. 2025, jako mezní termín pro sběr podnětů, které budou
vyhodnocovány v rámci II. Zprávy o uplatňování ÚP Ostravice.

Hlasování o usnesení: PRO: 3     PROTI:  0     ZDRŽEL SE: 1

16.- 16/55 Pohřebné

Rada obce Ostravice schvaluje navýšení příspěvku na úhradu nákladů
spojených s vykonáním pohřbu občana, který byl ke dni úmrtí trvale hlášen v obci
Ostravice a zemřel po 31.12.2024, a to z 2. 000,- Kč na 3. 000,- Kč.
O tento příspěvek může žádat pozůstalý až 1 rok zpětně, vyplácí se pouze jednou a
každá žádost podléhá schválení radou obce. Není nutno ze strany pozůstalých



5

předkládat fakturu za vykonání pohřbu, ale v případě pochybností může rada obce
vyzvat žadatele k doplnění dokladů prokazujících vykonání pohřbu zemřelého.
Příspěvek bude vyplacen na základě žádosti, jejíž součástí je fotokopie úmrtního listu.
Způsob poskytnutí příspěvku (v hotovosti, nebo převodem na účet) si žadatel zvolí
v žádosti.

Hlasování o usnesení:  PRO:   4    PROTI:  0     ZDRŽEL SE: 0

17.-17/55 Aktualizace povodňového plánu na webu obce

Rada obce Ostravice schvaluje nabídku společnosti ENVIPARTNER, s.r.o., Vídeňská
546/55 639 00 Brno – Štýřice, IČ: 283 58 589 na aktualizaci Povodňového plánu na
webových stránkách obce a pověřuje starostku obce vystavením objednávky.

Hlasování o usnesení: PRO: 4     PROTI: 0       ZDRŽEL SE: 0

18.-18/55 Schválení uzavření Smlouvy o výpůjčce projekt Vytvoření zázemí
pro policejní hlídky

Rada obce Ostravice schvaluje uzavření třístranné Smlouvy o výpůjčce viz projekt
Vytvoření zázemí pro policejní hlídky a podpora jejich činností mezi obcí Ostravice a
dvěma stranami: PČR - Česká republika -  Krajské ředitelství policie Moravskoslezského
kraje se sídlem 30. dubna 1682/24, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava IČ: 751 51
502 a Městská policie Město Frýdlant nad Ostravicí, Náměstí 3, Frýdlant,
739 11 Frýdlant nad Ostravicí IČ: 002 96 651 a pověřuje starostku jejím podpisem.

Hlasování o usnesení: PRO: 3     PROTI: 0      ZDRŽEL SE: 1

19.-19/55 Frýdecká skládka, a.s. – Dodatek č. 4

Rada obce Ostravice schvaluje Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo (zajištění sběru a svozu
plastových obalů) a Přílohu č. 1 uzavřenou se společností Frýdecká skládka, a.s.,
Panské Nové Dvory 3559, 738 01 Frýdek-Místek, IČ: 471 51 552 s platností od 1.1.2025
a pověřuje starostku podpisem Dodatku č. 4.

Hlasování o usnesení: PRO: 3    PROTI: 0     ZDRŽEL SE:  1



6

20.-20/55 Frýdecká skládka, a.s. – Příloha č. 1

Rada obce Ostravice schvaluje Přílohu č. 1 ke Smlouvě o dílo, mandátní a o spolupráci
při nakládání s komunálním odpadem, odpadem stavebním, uzavřenou se společností
Frýdecká skládka, a.s., Panské Nové Dvory 3559, 738 01 Frýdek-Místek, IČ: 471 51
552 s platností od 1.1.2025 a pověřuje starostku podpisem Přílohy č. 1.

Hlasování o usnesení: PRO: 3    PROTI: 0     ZDRŽEL SE:  1

Zápis sepsán: 23. 01. 2025

………………………..........        ………………………..            ....................................
Mgr. Pavlína Stankayová v. r.    Jiří Pavlán v. r.                 Ing. Miroslav Mališ v. r.

              starostka                      místostarosta                         místostarosta




